
○ 違 反 (単位：件)
H30 R1 R2 R3 R4 R5

発生時間帯別 18 20 17 8 15 16 
勤務中 2 7 2 1 2 2 
通勤中 5 3 6 1 3 1 
勤務外 11 10 9 6 10 13 

車の種別 18 20 17 8 15 16 
庁用車 2 7 2 1 
自家用車 16 13 15 7 15 16 

違反の種別 18 20 17 8 15 16 
酒気帯び運転
指定速度違反 2 10 8 4 5 2 
信号無視 1 1 1 
横断歩行者等妨害等 1 1 3 1 

携帯電話使用等違反 1 3 2 
指定場所一時不停止等 9 3 3 1 5 10 
座席ベルト装着義務違反 1 1 1 2 1 
通行禁止違反 3 1 2 2 1 
車線変更違反
駐車違反
整備不良 1 
免許証不携帯
無免許運転（国際免許期間失効）
故障車両表示義務違反 1 

○ 事 故 （注）事故の被害者（もらい事故）を除く (単位：件)
H30 R1 R2 R3 R4 R5

発生時間帯別 35 32 39 23 23 45 
勤務中 21 15 28 15 12 26 
通勤中 7 4 2 3 4 5 
勤務外 7 13 9 5 7 14 

車の種別 35 32 39 23 23 45 
庁用車 21 15 26 15 12 25 
自家用車 14 17 13 8 11 20 

事故の種別 35 32 39 23 23 45 
人身事故の被害者 1 
人身事故の加害者 1 2 1 1 2 
物損事故の加害者 14 16 13 7 9 15 
自損事故の原因者 1 3 
庁用車物損事故の加害者 2 3 4 2 7 5 
庁用車自損事故の原因者 19 12 20 12 5 20 

◆月別発生件数

違 反 事 故 計 累計 違 反 事 故 計 累計
2 0 2 2 1 1 2 2 0
0 0 0 2 0 0 0 2 0
3 3 6 8 0 4 4 6 2  △   
2 3 5 13 1 5 6 12 1  △   
0 2 2 15 1 7 8 20 5
1 1 2 17 4 3 7 27 10
2 2 4 21 2 9 11 38 17
2 2 4 25 2 6 8 46 21
0 5 5 30 2 3 5 51 21
0 2 2 32 1 0 1 52 20
1 1 2 34 2 5 7 59 25
2 2 4 38 0 2 2 61 23

15 23 38 16 45 61計
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